Bu yazıda Hanyalı Nûrî Osman hakkında bilgi verilecek, Girit’in coğrafî, iktisadî,
sosyal hayat alanlarına yönelik olarak divanda verilen bilgiler paylaşılacaktır.

A. Hanyalı Nûrî Osman
Adı kaynaklarda Osman, Osman Nûrî, Nûrî Osman, Osman Emin, Nûrî olmak üzere beş

farklı şekilde geçen şair, şiirlerinde Nûrî mahlasını kullanmaktadır (Aydın, 2009a: 4). Nûrî
Osman, H. 1172/ M. 1758-1759 senesinde Girit adasının Hanya şehrinde doğmuştur
(Barbaroszâde: 148b). Osmanlı Müellifleri’nde Girit’in Kandiye kasabasından olduğu

Kolağası Ahmed Bey olduğu kaydedilmiştir (Tuman, 2001: 1110). Bilindiği üzere
tezkirelerde şairlerin aileleri hakkında bilgi verilirken genellikle babaya dair bilgiler bulunur,
bazen kardeş nadir olarak da anneye değinilir (Tolasa, 2002: 41; Kılıç, 1998: 127). Annesinin
Nûrî’den iki sene sonra yani H. 1232/ M. 1817’de vefat ettiği belirtilmiştir (Barbaroszâde:
150a). Babasının yetmiş yedi yaşında öldüğü ve annesinin de ondan kırk iki yıl sonra vefat
ettiği düşünüldüğünde annesinin çok uzun süre yaşadığı söylenebilir. Bu sebeple
Barbaroszâde’nin verdiği yukarıdaki bilginin doğruluğu kesin değildir.